
２学期間、大変お世話になり、感謝申し上げます。
長い２学期間、本当にお世話になりありがとうございま

した。２学期は、夏真っ盛りの８月２５日に始まりました。
オリンピック終了後、感染症が大変心配される中でのスタ
ートでしたが、熱中症にも細心の注意を払う必要があり、
子ども達はマスクの脱着に気をつけながら活動してきまし
た。子ども達同士の対話や歌などもマスク越しで、大きな
声はできる限り控えるような指導もして参りました。楽し
い給食も「黙食」が基本でした。そんな中でも、子ども達
は向上心を失わず、少しでも成長しようと努力している姿

が目立ち、本当に頼もしく感じました。写真は、４年生の書き初
め練習の様子で「元気な声」という字を書いています。来年は、
思う存分「元気な声」を、気兼ねなく出すことができる１年に、
是非なって欲しいと願います。３学期も今まで同様よろしくお願
い申し上げます。

英語学習、楽しみながら頑張っています！！

５・６年生の英語の授業の様子です。この日は、クリスマスソングを学習した後、
小さいクリスマスツリーを一人一人作成しました。ツリーには小さな飾りがたくさん
あり、思い思いの図柄を切り抜いて、きれいなミニツリーができあがりました。ＡＬ
Ｔのエドナ先生の英語の指示を聞きながら、楽しそうに取り組んでいました。

３学期の学習参観、保護者会の予定について
来年の２月に予定されている学習参観・保護者会につきまして、今後の感染症の心
配等も考慮し、校内で検討した結果、以下のような形で開催したいと考えます。期日
や時間、参加人数等の変更を、またしても行わなくてはならず大変申し訳ありません
が、感染症対策としてご理解願えるとありがたいと存じます。

１日１学年ずつ体育館での学年参観として実施させていただきます。
（日程）２／１０(木)５年生、１５(火)４年生、 １６(水)３年生、

１７(木)２年生、１８(金)１年生、 ３／１(火)６年生
※当日の午後の時間に、体育館での発表形式のご参観を、学年全体で行います。
※１家庭１名のご参観で、時間は短い時間(１５分程度)で実施させていただきます。
※参観後、体育館内でクラスごとに別れていただいて、学級懇談会を実施致します。
※懇談会も短時間で行い、懇談会後に次年度の学級委員さんをお決めいただきたい

と思います。
申し訳ありませんが、今後の感染症の拡大状況（警戒度や緊急事態宣言等）によっ
て、さらに変更があり得ることをご了承いただけますようお願い致します。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第２４号 令和３年１２月２２日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善



名和の森教室（野外教室）に入れるようになりました！！

１２／１４（火）の昼休みより、校庭南側の野外教室を
子ども達に開放しました。この日は、１年生も特別に南
校庭に入り、一緒にお祝いの記念写真を撮りました。野
外教室は、「名和の森教室」という名前を付けて、子ど
も達が仲良く、楽しく、安全に活動できるようにしてい
きたいと思います。また、ちびっ子山も名和小の子ども
達がいつまでも仲良く遊べるよう願いを込めて新しく
「なかよし山」としました。生き生きとした子ども達の
姿が、さらに増えていってくれることを願っています。

○「24時間子供ＳＯＳダイヤル（なやみ相談）」について
学校やご家庭での子ども達のなやみ相談ができる「２４時間子供ＳＯＳダイヤル」
の番号をお知らせ致します。休業中心配なことがあればご活用ください。なお、学校
ホームページに、その他の相談窓口や「孤独・孤立対策担当大臣からの子ども達への
メッセージ」も掲載いたしますので、そちらからもご覧ください。

明日の通知表について 明日は、第２学期の終業式となり、児童全員に通知
表が手渡されます。苦手な教科も含めて、今学期の頑張りを褒めていただけるとあり
がたいと存じます。また、所見欄につきましては、二者面談にてお伝えさせていただ
きましたので、簡易な文章とさせていただきます。よろしくお願い申し上げます。

冬休み中の緊急な連絡について 冬休み中も平日は学校は開いておりま
すが、年末年始の１２／２９(水)～１／３(月)は閉庁となります。急な連絡に備えて、
以下の３日間の標記の時間は、電話対応ができるようにさせていただきます。
１２／２９（水）、３０（木）、１／３（月）の午前１０時から午後３時までの５時間
緊急な連絡が必要な場合には、学校までご連絡下さい。よろしくお願い致します。


